
 

P.zza XXIV Aprile,18 – 28887 Omegna (VB)  
Telefono 0323/868411 

C.F. 00422730036 
comune@comune.omegna.vb.it 

www.comune.omegna.vb.it 

AO-2024-00015.Doc Pagina 1 

 Ufficio Lavori Pubblici e Nuove opere 

Atto di organizzazione n° 15 del 30/12/2024. 

  

Oggetto: Attribuzione funzioni specifiche al Direttore di Unità organizzativa complessa 
Geom. Monica Coppa anno 2025 

 
 

Il Responsabile del Servizio - Ufficio Lavori Pubblici e Nuove opere 
 
 
Premesso che, l’art. 19 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi rubricato “Direttore di Unità Organizzativa Complessa” stabilisce che a ciascuna 
Unità Organizzativa Complessa (U.O.C.) prevista nell'organigramma funzionale dell'Ente, 
sia assegnato un dipendente di categoria “D"; 
 
Richiamato l’atto di organizzazione delle diverse funzioni in capo al Servizio Tecnico 
Territoriale n. 1 del 01.10.2018 approvato con Determinazione dirigenziale n. 1015 in data 
02.11.2018 con il quale tra l’altro si individuava quale responsabile della U.O.C.  Lavori 
Pubblici e nuove opere la geom. Monica Coppa a far data dall'atto stesso; 
 
Dato atto che, occorre confermare per l’anno 2025 il Direttore dell'U.O.C. Lavori Pubblici 
e nuove opere;  
 
Richiamato, inoltre, l'atto di organizzazione n. 1 del 02.01.2024 con il quale si è 
individuato il Direttore U.O.C. Lavori Pubblici e nuove opere, Geom. Monica Coppa cat. 
giuridica D e assegnato alla stessa le funzioni relative alla figura di Direttore U.O.C. 
previste dall’art. 19 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
relativamente all'anno 2024; 
 
Richiamato, inoltre, i decreti sindacali n. 17/2023  e n. 08 del 27.08.2024 con il quale si 
provvede ad individuare e nominare il sottoscritto quale Dirigente del Servizio tecnico 
territoriale comprendente l'UOC urbanistica ed Edilizia privata, U.O.C. gestione impianti 
manutenzioni, U.O.C. Attività ambientali, U.O.C. LL.PP. e nuove opere e SUAP attività 
produttive;  
 
Visto l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 in materia di funzioni e responsabilità della dirigenza;  
Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi 
 
 

DISPONE 
 
 
1. di individuare, in continuità con il precedente atto di organizzazione n. 1/2024 per 

l’anno 2025, quale Direttore U.O.C.  Lavori Pubblici e nuove opere, la Geom. Monica 
Coppa cat. giuridica D;  

 



AO-2024-00015.Doc Pagina 2 

2. di assegnare, per i motivi indicati in narrativa, alla Geom. Monica Coppa Cat. Giur. 
D, le funzioni relative alla figura di  Direttore U.O.C. previste dall’art. 19 del vigente 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi: 

a) curare la gestione corrente delle attività e delle risorse affidate nell'ambito degli 
indirizzi strategici e degli obiettivi definiti dall’Amministrazione e concordati a 
livello settoriale; 

b) assicurare l’orientamento e lo sviluppo professionale, le verifiche inerenti alle 
prestazioni svolte ed ai risultati ottenuti; 

c) partecipare attivamente alla definizione degli obiettivi e degli indirizzi 
programmatici settoriali, sviluppando proposte di miglioramento dell’efficacia e 
dell’efficienza della gestione ed intervenendo nei momenti di impostazione delle 
politiche e di coordinamento nell’ambito del servizio. 

 
 

                                                                                  
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Ufficio Lavori Pubblici e Nuove opere 

Ing. Roberto Polo 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


